
Del 1: Satakuntas livsmedelskedja 



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
I Satakunta finns en mångsidig livsmedelsproduktion och potential för att vidareutvecklas till det främsta landskapet inom livsmedelsproduktion. Spannmål/ Åkerodling Satakuntas bördiga jordmån skapar möjligheter för mångsidig odling. I landskapet finns det mer än 140 000 hektar åkermark där det odlas spannmål, rotfrukter, grönsaker och även oljeväxter.Ren havre har blivit mer populär på sidan av den traditionella brödsäden , och kontraktodlare från satakunta är föregångare i att odla det.  �Odling av ärt som frys ner, är en av Satakuntas framgångar, och det bygger också på ansvarsfull kontraktproduktionI landskapet skördas det årligen massvis av mängder ärt  som kan fylla miljontals fryspåsar, där varje påse kan spåras tillbaka till gården. Kött Satakunta som är känd som Finlands mat-bod , är även ett  starkt köttproduktions område. Tusentals nötkreatur betar på gårdarna i landskapet, tiotusentals grisar föds upp här och även antalet får håller på att öka. Som producent av broiler är Satakunta störst i landet och överlägsen etta i antalet kalkoner Köttet som producerats med omsorg för djurens välbefinnande, används på ett mångsidigt sätt i hemkök såsom i profesionella yrkes kök. Kött producerat i satakunta är känt för sin höga kvalitet, och kött exporteras även vidare av den finska köttindustrin.    Grönsaker  Satakunta svarar på tillväxten av grönsaks konsumtionen genom att producera rena, högklassiga grönsaker och rotfrukter och örter för mångsidit bruk. Det finns omkring 700 st gårdar som är specialiserade på växtodling varav ca. En fjärdedel är producenter med ekologisk produktion.    Grönsaker som odlas på friland och i växthus är som bäst när de är färska, men smakar också bra som frysta eller konserverade. I huvudpart är produkterna konsumerade i form av landsomfattande märkesvaror, men t.ex. Gurka och rödbeta räcker även till för lokala aktörer att förädla.  Fisk  I Satakunta skördas även en smakrik skörd ifrån havet. Det finns över hundra stycken yrkesfiskare som arbetar i landskapets havs och sjöområden. Och varje år fångar de in över 500 ton fisk från enbart Pyhäjärvis vattenområden. Största delen av fisk som fångas är sik och siklöja, men mycket annan fisk fångas också,  utan att glömma även kräftor och nejonögon.Som ett samarbete mellan landskapets aktörer har även en lokalt producerad ekologisk fiskfärsbiff tagits fram i Satakunta. Den nya produkten förbättrar vattendragens kvalitet och har fått mycket beröm för sin goda smak.Drycker Den mångsidiga dryckesindustrin spelar en betydande roll i Satakuntas livsmedelsindustri. Det finns nästan trehundra mjölkgårdar i Satakunta, där landskapets egna mejeri förädlar mjölken till produkter för hela den finska marknaden. De prisbelönta specialölen från Satakuntas mikrobryggerier är också kända över hela landet. Det finns också vingårdar i landskapet vars viner får sin smak från bären på de egna gårdarna. Landskapets  bärskörd  är så stor att den räcker som råvara för många andra produkter, allt från juicer till sylt. Förutom traditionella trädgårdsbär odlas det i  Satakunta även den aromatiska finska superfooden, havtorn. Många bärodlingar vidareförädlar sin skörd själva och säljer direkt till konsumenter, men största delen av skörden går till industrin. Tillväxtföretag  Till livsmedelskedjan i Satakunta hör ledande landsomfattande företag samt nästan tvåhundra mindre förädlare av närproducerad mat. Allmänt känt är till exempel fiskprodukter från Satakunta, autentiska basturökta produkter och traditionella kakko-brödet.   Den företagsvänliga atmosfären och närheten till primärproduktionen ger goda förutsättningar för tillväxt och nyföretagande. Ännu fler speciella idéer tas emot med entusiasm och färdiga nätverk stödjer både produktutveckling och marknadsföring. ”Små” producenternas försäljning betjänas av lokala REKO närmatsringar och många närbutiker säljer också gärna lokala specialiteter.



Åkerareal 140 000 ha, 
2660 gårdar och 
226företag

Livsmedelskedjan 
sysselsätter 11600 
personer

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Mycket kompetens och många experter behövs så att vi skall få mat från åkern till bordet.  Åkerareal 140 000 ha, 2660 gårdar, 226 företag och livsmedelskedjan sysselsätter över 11 600 personer. 



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Vårt gemensamma mål är att göra Satakunta till det främsta landskapet inom livsmedels och matproduktion i Finland. Vars samlade kompetens kommer att hjälpa Satakuntas livsmedelskedja att växa till en framtida vinnare.



www.siksesparasta.fi

• Materialet sammanstält från en sida!
• För studerande/ Framtida mat experter
• Till lärare som stöd för deras kunnande
• Material till proffs för att presentera 

landskapet även internationellt
• Entusiasm från recept och videor för 

utvecklingen av matkulturen



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
SlutDe centrala utvecklarorganisationerna för livsmedelsbranschen i Satakunta är involverade i Satakunta på en tallrik -projektet. Finansieringen av projektet kommer från Fastlands-finlands landsbygdsutvecklingsprogram genom Satakunta ELY Center.



Del 2: Satakuntas livsmedelskedja och 
Satakunta lautasella -  Satakunta på tallrik -projekt  



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
 I Satakunta finns en mångsidig livsmedelsproduktion och potential för att vidareutvecklas till det främsta Landskapet inom livsmedelsproduktion Spannmål / Åkerodling Satakuntas bördiga jordmån skapar möjligheter för mångsidig odling. I landskapet finns det mer än 140 000 hektar åkermark där det odlas spannmål, rotfrukter, grönsaker och även oljeväxter.Ren havre har blivit mer populär på sidan av den traditionella brödsäden, och kontraktodlare från Satakunta är föregångare i att odla det.  �Odling av ärt som frys ner, är en av Satakuntas framgångar, och det bygger också på ansvarsfull kontraktproduktion.I landskapet skördas det årligen massvis av mängder ärt som fyller miljontals fryspåsar, där varje påse kan spåras tillbaka till gården. Kött Satakunta som är känd som Finlands mat-bod , är även ett  starkt köttproduktions område. Tusentals nötkreatur betar på gårdarna i landskapet, tiotusentals grisar föds upp här och även antalet får håller på att öka. Som producent av broiler är Satakunta störst i landet och överlägsen etta i antalet kalkoner Köttet som producerats med omsorg för djurens välbefinnande, används på ett mångsidigt sätt i hem kök såsom i professionella yrkes kök. Kött producerat i Satakunta är känt för sin höga kvalitet, och kött exporteras även vidare av den finska köttindustrin.    Grönsaker  Satakunta svarar på tillväxten av grönsaks konsumtionen genom att producera rena, högklassiga grönsaker och rotfrukter och örter för mångsidigt bruk. Det finns omkring 700 st gårdar som är specialiserade på växtodling varav ca. En fjärdedel är producenter med ekologisk produktion.    Grönsaker som odlas på friland och i växthus är som bäst när de är färska, men smakar också bra som frysta eller konserverade. I huvudpart är produkterna konsumerade i form av landsomfattande märkesvaror, men t.ex. Gurka och rödbeta räcker även till för lokala aktörer att förädla  Fisk  I Satakunta skördas även en smakrik skörd ifrån havet. Det finns över hundra stycken yrkesfiskare som arbetar i landskapets havs och sjöområden. Och varje år fångar de in över 500 ton fisk från enbart Pyhäjärvis vattenområden. Största delen av fisk som fångas är sik och siklöja, men mycket annan fisk fångas också,  utan att glömma även kräftor och nejonögon.Som ett samarbete mellan landskapets aktörer har även en lokalt producerad ekologisk fiskfärsbiff tagits fram i Satakunta. Den nya produkten förbättrar vattendragens kvalitet och har fått mycket beröm för sin goda smak.Drycker Den mångsidiga dryckesindustrin spelar en betydande roll i Satakuntas livsmedelsindustri. Det finns nästan trehundra mjölkgårdar i Satakunta, där landskapets egna mejeri förädlar mjölken till produkter för hela den finska marknaden. De prisbelönta specialölen från Satakuntas mikrobryggerier är också kända över hela landet. Det finns också vingårdar i landskapet vars viner får sin smak från bären på de egna gårdarna. Landskapets  bärskörd  är så stor att den räcker som råvara för många andra produkter, allt från juicer till sylt. Förutom traditionella trädgårds bär odlas det i  Satakunta även den aromatiska finska superfooden, havtorn. Många bärodlingar vidareförädlar sin skörd själva och säljer direkt till konsumenter, men största delen av skörden går till industrin. Tillväxtföretag Till livsmedelskedjan i Satakunta hör ledande landsomfattande företag samt nästan tvåhundra mindre förädlare av närproducerad mat. Allmänt känt är till exempel fiskprodukter från Satakunta, autentiska basturökta produkter och traditionella kakko-brödet.  Den företagsvänliga atmosfären och närheten till primärproduktionen ger goda förutsättningar för tillväxt och nyföretagande. Ännu fler speciella idéer tas emot med entusiasm och färdiga nätverk stödjer både produktutveckling och marknadsföring. ”Små” producenternas försäljning betjänas av lokala REKO närmatsringar och många närbutiker säljer också gärna lokala specialiteter.



Åkerareal 140 000 ha, 
2660 gårdar och 
226 företag

Livsmedelskejdan 
sysselsätter över 
11600 personer

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Mycket kompetens och många experter behövs så att vi får mat från åkern till bordet.  Åkerareal 140 000 ha, 2660 gårdar, 226 företag och livsmedelskedjan sysselsätter över 11 600 personer. Satakunta på tallrik - Sikses parhaat maut -projektet (1.1.2022-1.4.2024) fungerar som en förespråkare för lokalproducerad mat och ökar kännedomen av mat och livsmedel från Satakunta. Vi stödjer tillväxten av hela Satakuntas livsmedelskedja genom att kommunicera om renheten av maten i vårt landskap, äktheten av smakerna och den ansvarsfulla när-produktionen. Vårt mål är att främja lokala produkters tillgång till olika marknadskanaler och att stärka nätverket mellan branschens aktörer.



Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Satakunta på en tallrik samlar aktörerna i Satakuntas livsmedelskedja, från början av produktionen fram till bordet. Vårt gemensamma mål är att göra Satakunta till det främsta landskapet inom livsmedels och matproduktion i Finland. Därför producerar och delar vi information och samlar aktörer från olika områden, vars samlade kompetens kommer att hjälpa Satakuntas livsmedelskedja att växa till en framtida vinnare. Framgångar- Råvaror från satakunta används i yrkes proffesionella kök- Affärerna vill ha produkter ifrån satakunta- Kunskapen om närproducerad mat bland experter, elever och studeranden är bättre- temadagar i Landskapet lyfter fram närproducerad mat- Vi är Finlands med synliga lokala närmatsprojektSamarbeteVi har skapat och möjliggjort samarbete mellan olika aktörer, som till exempel handelskampanjer, lokala matmarknader, läroanstaltsdagar, informationsdagar och många andra trendiga evenemangBakom en lyckad livsmedelskedja ligger producerande jordmånar, rent vatten, rena och mångsidiga naturprodukter, långsiktigt vidare förädlade livsmedel, framåtgående forskning, utveckling och innovations verksamhet.Effektiv och flerkanalig kommunikation  fungerar som verktyg i närmats arbetet. Kundorientering och projektaktiviteter riktar sig till alla aktörer i matkedjan. Man söker lösningar för utmaningarna. Vi följer aktivt konsumenttrender och konsumenternas matval. I allmänhet övervakar vi hela livsmedelskedjans miljövänlighet, ansvar och koldioxidneutralitet och fortsätter att kommunicera om åtgärderna.  



• Som en del av ett landsomfattande 
nätverk av aktörer – informationsvägar

• Viljan att utveckla satakuntas  
livsmedelskedjdor

• Lyfta fram vår vår hållbara och 
ansvarsfulla livsmedelskedja genom 
kommunikation och verksamhet

• Förmedling av information till 
intressenter genom våra kanaler

• Producera information

• Förstärker branschens nätverksarbete

• Igenkäning av exportpotential

• Infotillfällen och evemang

• kuva

I livsmedelskedjans arbete

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
Projektarbetare i livsmedelskedjearbete. Vilka åtgärder kommer att vidtas för att genomföra projektet.



Till producenterna och företagarna

Vi ökar samarbetet och nätverkandet 
mellan producenter och företagare i 
Satakunta. Närmat- arbeten kräver bra 
och kompetent folk

Öka attraktioinen till satakunta!



Vår webbsida www.siksesparasta.fi

• Materialet sammanställt från en sida
• För studerande/ Framtida mat experter
• Till lärare som stöd för deras kunnande
• Material till proffs för att presentera 

landskapet även internationellt
• Entusiasm från recept och videor för 

utvecklingen av matkulturen



Aktörer

Anna Kari
050 555 8440
Anna.kari@maajakotitalousnaiset.fi   
Västra-Finlands  lantbruks och hushållskvinnor
ProAgria Västra- Finland
www.proagria.fi/lansi

Marko Jori
050 380 1621
marko.jori@pji.fi
Pyhäjärvi- institut
www.pyhajarvi-instituutti.fi

Tuuli Pirttikoski
040 183 9995
Tuuli.pirttikoski@satafood.net 
Satafood utvecklingsförening ry

Projektarbetet utförs av de bästa från Satakunta, det vill säga aktörerna i livsmedelskedjan från 
primärproduktionen till konsumenternas tallrik, samt Pyhäjärviinstitutet, Satafood
utvecklingsförening och ProAgria Västra-Finland. Projektet finansieras av Satakunta ELY Center 
från Landsbygdsutvecklingsfonden i Fastlandsfinland

Huomautuksia esittäjälle
Esityksen muistiinpanot
 SlutProjektarbetet utförs av de bästa från Satakunta, det vill säga aktörerna i livsmedelskedjan från primärproduktionen till konsumenternas tallrik, samt Pyhäjärviinstitutet, Satafood utvecklingsföreningoch ProAgria Västra-Finland. Projektet finansieras av Satakunta ELY Center från Landsbygdsutvecklingsfonden i Fastlandsfinland.Satakunta på en tallrik samlar aktörerna i Satakuntas livsmedelskedja, från början av produktionen fram till bordet. Vårt gemensamma mål är att göra Satakunta till den främsta landskapet  inom livsmedel och mat produktion i Finland. Därför producerar och delar vi information och samlar aktörer från olika områden, vars samlade kompetens kommer att hjälpa Satakuntas livsmedelskedja att växa till en framtida vinnare.De centrala utvecklarorganisationerna för livsmedelsbranchen i Satakunta är involverade i projektet. Finansieringen av projektet kommer från Fastlands-finlands landsbygdsutvecklingsprogram genom Satakunta ELY Center. 
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